


   　　カタログ表記　　　

     各種自助具、けん引式車いす補助装置 初出展メーカーです。

　「強くて・優しい帽子 アボネット」     「JINRIKI」も展示・体験いただけます。

　 各種を展示致します。

新製品が出展されます。

　　  北海道新聞掲載 新製品・初展示品を青字で

　　「しげひこのコレは助かる」掲載商品を各種展示。 　　表記しております。

   移座えもんシート各種        各種リフトの体験ができます!! 好評いただいております「楽匠Zシリーズ」ベッドと

ベッドリンク機能搭載の「ここちあ結起3D」、自分好みに

     免荷式歩行器POPO「N-lift」(ステップワゴン) 調整可能な枕「スマートフィットピロー」を展示致

します。　　是非、体感して下さい。

　ご好評いただいております「超低床フロア 水洗ポータブルトイレ、ポータブルトイレ

ベッド」や「介助用電動車いす」、「ハンド 歩行器等を展示、入浴用品は

　リハビリテーションシステム」を展示致します。 新製品を展示予定です。

　ブレーキのかけ忘れをサポートするノンバックブレーキ 新製品の姿勢体位管理補助用具の「サポタイト」や

　 システムを搭載した車椅子「とまっティ」や、さらに 体位変換器「ロンボ」、高性能エア式ハイブリット

   コンパクトになった「新Ｓｋｉｔ」を展示致します。 クッション「キュブレナ」を展示致します。

      大同工業株式会社

　いす式階段昇降機「エスコート スリム」と オールライフＰＢ商品(入浴関連、歩行車、杖

　天井走行リフト「かるがるⅢ」を展示 シューズ、シルバーカー、食事用エプロン等)

　致します。是非、 と「防災関連用品」、「災害時

　体験してみて下さい。 避難用品」を展示致します。

株式会社　ミキ

新製品



業界初！　ヘッドレスト機能付き介護用ベッド

    　　１０月に発売を予定している「あゆみ」シリーズの 「和夢　彩」及び現在注目の腰痛予防、立ち上

　　　　　　　　　　新製品を展示致します。 がり移乗リフトを展示致します。

　好評いただいております「ウルトラシリーズ」と たちあっぷの新製品を中心に

新製品の車いす等を展示致します。 すのこ、シャワーキャリー等を

展示致します。

　「夢ライフステッキ」シリーズや、

　「ダイヤスロープ」、麻痺のある方でも 数種類の電動カートを展示・体験いただけます。

　 片手で使える歩行器「さいしょの一歩」

　「快速ウォーカー」を展示致します。

　多くの特徴を兼ね備えた電動ケアベッド「コンフォーネ」 超音波離床検知システム「Ｃａｒｅ愛」を展示致します。

　可動式入浴台「アクアムーブ」、自在てすり 　

「ツインディ」等を展示致します。

　　　　　初日は１２時からの展示となります。

　紙おむつ、パット類の新製品を展示致します。 病院、施設用おむつ、軽失禁パッドを展示致します。

おむつ・パットに関する相談も承ります。

パナソニックエイジフリー
ライフテック株式会社

新製品

新製品



　　 限られたスペースにも設置可能な車いす用スロープ「段ない

・ス 踊り場」、屋内の段差にミリ単位で調節可能な「段ない 「アシスト歩行ロボット」、「ウェイビット」シリーズ

・ス」、あらゆる形状の便器に対応できる「洋式トイレ用ベ 立ち上がりを補助する「KM-Rise」を展示致します。

ストサポートてすり」等を展示致します。

　抑速ブレーキ付歩行者「コンパル」の前腕支持型 　食事用エプロン、防水シーツ、車いす用クッション、

「コンパルリハモ」を展示致します。 　遠赤効果サポーター、のびのび靴下等を展示致します。

　昨年も多くの方に体験いただきました

　階段移動用リフト「J-MAX」も

　体験できます。

　昨年の展示会で大好評だったため、当社でもレンタルを開始 アルコーシリーズの新製品、段差解消機の

　致しました。らくらく移乗車いす「乗助さんⅡ」、移乗補助 アルコー6000型を展示致します。

　手すり「楽助さん」と初展示で「こまわりさん」を展示致

　します。

高級感もあり、移動できる座り心地の良い“いす”

　床ずれを防ぎ快適な座り心地の 「アシスタイース」をはじめ、消臭商品、衛生商品等

「アウルREHA(リハ)シリーズ」と 展示致します。

　車いすに置くだけで腰や背中をサポートする

「バッククッション」等を展示致します。

　　　　　初日は１２時からの展示となります。

　　　ソックス、コミュケーション機器ぺちゃら、

　　　トイレ用手すり、自助具等を展示・ご紹介を致します。

自動おしぼり機「プルース」を

展示致します。

株式会社　星光医療器製作所

北海道エンゼル

新製品



　　　独立宣言シリーズからローシート仕様のＮＥＷモデル お問い合せの多い買い物かごが入る歩行器「セーフティー

　　　「ローザコンパクトシート」とバッテリー式の昇降 アームロレータＳＰタイプ」が発売されました。

　　　を実現した「コロロ」を展示致します。 他の新製品も展示致します。

株式会社
　　　幸和製作所

新製品の「レッツゴーミニ新色」や「エボリューション

　テイコブシリーズの歩行器「テイコブリトルF」「テイコブ ウォーカーＸＰミニ」等を展示、避難用品の「レスキュー

リトルスリム」「テイコブリトルボンベ」「テイコブリトル Ｅバックシート」も展示致します。

　ホーム」を展示致します。 皆さんご存知の歩行器の新製品も…

　入浴補助用品、ポータブルトイレ、排せつ介助用品等

　を展示・ご紹介致します。 明治の栄養食品、流動食

介護食と口腔ケア商品等

を展示・ご紹介致します。

口腔ケア用品「ケアハート口腔専科」を中心に

　業界初、連結式長尺スロープ スキンケア商品の「ウルオーニ保湿ローション」

　「ケアスロープJ」 「骨盤関節ベルト」等を展示致します。

  　　　を展示致します。

　床置き式手すりの「楽起」シリーズと さまざまな玄関での段差を解消する据え置き型コンパクト

　「すべり止め安心マット」、浴室用 リフト「リーチ」と定番の「オスカー」、「ライフ」を

　すべり止めマットの「バスらぎシリ 展示致します。

　コーンマット」等の展示を予定しております。

　　リッチェル
株式会社

新製品



新製品の介護ベッド「リバティネオ」やご好評いただ

いております手すりの「たちあがりくん」、車いすの

　段差解消機「段差らく～だ」を 「モデラート」、高濃度酸素発生器「オキシーズ」を

　展示致します。 展示致します。

　是非、体験してみて下さい。

　　北日本メディカルブースにて展示致します。

　トヨタウェルキャブシリーズよりハイエース 蓄尿バックをすてきにカバー「ハルルンバック」や

　　　福祉車両を展示致します。 拘縮予防パッド「くねくねパッド」を展示致します。

　　　　 頭部保護帽、車いすのフットレストカバー等を展示致します。

　軽自動車で人気のＮ-ＢＯＸの

　車いす仕様車を展示致します。

　是非、お試しください。

　　　　　　　　在宅医療支援室　旭川ショップ

「医療用ウィッグ」「オーガニックコットン帽子」 お薬でお困りの事、お悩みはございませんか?

「弾性着衣」を展示致します。 試着品もご用意致します。 お薬についてのご相談を薬剤師が承ります。

　キッセイ薬品の塩分調整食品、たんぱく質調整食品

マルハニチロの介護食、日清オイリオのMCTオイル等を

　展示致します。(一部の商品は試食もできます)

ケアファーマー

　　　株式会社ほくやく　　



　　　世界でもっともセラピー効果があるメンタルコミット 介護ロボットとして昨年も先行して展示いただきました

ロボット「パロ」と尿吸引ロボ「ヒューマニー」を 「ロボヘルパーSASUKE」が今年も展示されます。

　　　展示致します。 是非、体験してみて下さい。

スマートネットカメラ「みと～ね」や「光触媒環境浄化

ロボットスーツ　HAL福祉用 装置」を展示致します。

　腰用・単関節用を展示致します。

　　 　大和ハウス工業ブースにて展示致します。

　　　　　様々なコミュニケーション 在宅ケア見守り介護ロボット

　　　　　がとれる会話ロボット 「ケアロボコール」家族

　「パルロ」を展示致し コールのポケット受信機

　　　　　ます。 を展示致します。

　　　　　是非、会話をしてみて

　　　　　下さい。

　　 　大和ハウス工業ブースにて展示致します。

　全自動の排泄処理ロボット

 「マインレット　爽」を 今までにない !

　展示致します。 たった６０秒で脳を活性化 !

脳の４つの機能を鍛える !

「脳ぽち」を展示致します。

是非、体験して下さい。

　　 　大和ハウス工業ブースにて展示致します。

　電動歩行アシストカート

「ロボットアシストウォーカー　ＲＴ.1」を

　展示致します。

　人感センサーと環境センサーを搭載し、

　センサーからのデータで後輪モーターを

　制御し、高齢者が安全かつ楽に歩くこと

　をサポートします。

　　 　　　　　　　株式会社ソフトアップJ(エントレリハ)　　　

　　　販売代理店　NECフィールディング

認知症予防

現在出展調整中のメーカー様も
ございますのでご期待ください。



　　　　●こちらのご案内は８月末現在の内容となっております、都合により出展メーカー、展示商品に変更・キャンセル等

　　　　　が生じる場合がございます、予めご了承願います。

10月7日から開催されますHCR (国際福祉機器展　東京) に担当者が
直接出向き、最新福祉用具・機器の展示交渉を行って参ります。
又、展示会場スペースの都合上、ブースを設けることが出来なかった
メーカー様の新製品や話題品を展示致します。

株式会社　マルベリー

血液が不足しております。
皆さまのご協力

よろしくお願い致します。

《認知症サポーター養成講座》

講師　　板橋　雅之先生　㈱えみな福祉企画

  【 2日目　10月20日(火)  10:00～11:00 】

《献血バスが来ます！》

＊当日、若干名参加可能です。

＊参加ご希望の方は事前申し込みが必要となります。

  【 2日目　10月20日(火)    9:00～15:00 】

  【 1日目　10月19日(月)  18:30～20:30 】  受付開始は18:00からです。
《岡田しげひこ先生のこれで安心『福祉機器活用法』セミナー》

講師　　岡田 しげひこ 先生　(理学療法士)

＊参加ご希望の方は事前に営業担当者にお声かけ下さい。

＊献血受付から終了まて約30分程度かかります。

 専務取締役　事業部長

イベントのご案内

最新の福祉用具・福祉機器・介護ロボット等が勢揃い !
見て・触れて体験できる２日間、皆様のお越しをお待ちしております !!

乞う

ご期待!!


